
愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【令和6年3月16日～令和6年4月15日】 

◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

高橋 祥子   八隅 トキ子  市場草場 

吉田 マツ子  吉田 チズ子  金田宝見 

木戸 貴美   木戸 満    赤池ひまわり2 

原田 市郎   原田 チヨコ  伊方丸山 

久冨 トミヱ  久冨 勝義   弁城久六 

世良 賀宏   今川 千鶴子  上野原田町 

匿     名    1   件 

         以上 7件      103,000円 

謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

◆物品寄附（フードバンク） 

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ生力ﾕｰｶﾘ園  ｶﾚｰ、ﾚﾄﾙﾄご飯 

匿  名             米、味噌、醤油 

匿  名             玄米 

※フードバンクとは、家庭や企業で食べき 

れずに捨てられてしまう食品の寄付を受け、

生活困窮者等に無償で提供する活動です。 

 
 

 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

電話（代表）：22-6631 FAX：22-6678 

令和6年5月号 

Ｎｏ．207 

◆一般寄附 
九州ｱｰﾄﾄﾗｯｸ愛好会ｴﾝﾄﾞﾗｽﾄ 101,253円 

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ生力ﾕｰｶﾘ園       2,000円 

匿  名      2    件      17,000円    

以    上        4    件           120,253円 

◆物品寄附 

匿  名       下着（新品）  

福智町社会福祉協議会では、共に生きるまちづくり計画の推進を皆様と

共に行い、見守りネットワークの構築や安心・安全な地域づくりを進め

ています。また、ボランティア事業、きずなだよりの発行も皆様からの

賛助会費によって支えられています。 

どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。 

     賛助会費 １口 １，０００円        

福智町社会福祉協議会  

総務課 電話  22-6631 

心配ごと相談スケジュールについて 

心配ごと相談では近隣とのトラブル、結婚・離婚 

問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。

相談料は無料、秘密は厳守いたしますのでご相談にお

越しください。 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、  

 希望される方は４日前までに社協窓口または電話にて 

 お申し込みください。  総務課 電話  22-6631 

開催日：時間 開催場所 

５月２日（木） 

１０時～１５時 

福智町図書館 ふくちのち 

２階 多目的室 

５月９日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

５月１８日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

 ― 5 月 ― 

※１２時～１３時までは昼食休憩といたします。 

※ご利用の際はマスクの着用をお願いします。 

※福智町図書館ふくちのちの開館時間は１０時です。 

 １０時からしか館内に入れませんのでご了承ください。 

 令和６年度「賛助会員」のご加入について 

 月 



日  時 ： ５月２９日（水）10：00～12：00までの間で歩きます 

コ  ー ス ： 金田城山横穴群コース（約3.4㎞） 

受付時間 ： １０：００～１０：３０ 

集合場所 ： 金田ドーム横駐車場（陸橋下駐車場） 

ふくちっちウォーキングのお申し込みは… 

福智町社会福祉協議会 地域福祉課 

  TEL ： ２２－３７７８ まで 

※少雨の場合は開催しますが、雨が強い場合は 

 中止にいたします。 

※マスクの着用は任意です。 

ふくちっちウォーキング参加者募集 

定員３０名 
申込順で受付 

もったいないを笑顔につなげる活動です 

フードファミリーとは、食材等を提供していただける地域住民のことで、事前に登録して 

いただき、生活困窮者等の事例が発生した場合にご連絡を差し上げ、提供していただける 

食材等を即時に提供するシステムのことです。 

活動の趣旨に賛同し、食材提供をしていただける個人や法人企業の登録を募集しています！

 食材提供の依頼・・・必要時に登録会員へお知らせして提供の依頼を行います。 

          依頼を受けても必ず食材等を提供しなくてはいけないわけではあ 

          りません。その時点で提供できる商品がある場合のみで結構です。 

   フードファミリーへの登録は、福智町社会福祉協議会の窓口、 

   または左のQRコードから直接ご登録いただけます。 

   皆さまからのご協力をよろしくお願い致します。 

     問い合わせ  福智町社会福祉協議会 総務課  22-6631 

    食材等の提供 

生活困窮者等に提供いただい

た食材等をお渡しします。 

フードファミリー制度の流れ 

フードファミリー登録 

 食材提供していただける 

 方の事前登録 

フードファミリーに提供依頼 

登録会員へ食材等の提供を依頼

します。 

     確認・記録 

提供していただいた食材等を 

確認し記録します。 

生活困窮者等

の事例の発生 

登録はこちら 

【令和5年度フードバンク活動実績】  （令和5年４月1日～令和6年3月31日） 

フードバンク受取り件数  54件    フードバンク提供件数  55件 

フードバンクをはじめ、皆さまからのたくさんのご寄付に心より感謝申し上げます 


